
Protokół Nr XIII/12
z obrad Sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu 

28 czerwca 2012r

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy – 14
2. Sołtysi – 16
Radni nieobecni nieusprawiedliwieni – Tomasz Pawlukanis
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów
5. Informacja na temat elektrowni wiatrowych
6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011r
7. Przedstawienie opinii i wniosku komisji Rewizyjnej w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2011r oraz wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2011 rok

8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu za 2011 
rok

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok
10.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu na 2011rok
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok
12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dubeninki na lata 2011-2021
13.Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania 

administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Dubeninki na lata 2012-2016”
15.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dubeninki
16.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Żytkiejmy (II etap) wraz z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Kiepojcie”

17.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna”

18.Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2011

19.Sprawy różne
20.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
21.Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad sesji o godz. 900 dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący 
Rady Gminy, który przewodniczył obradom.
Pan Przewodniczący stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, 
w sesji uczestniczy 14 radnych wobec tego jest to niezbędne kworum do 
prowadzenia obrad sesji i umożliwia przeprowadzanie ważnych wyborów oraz 
podejmowania prawomocnych uchwał.
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Następnie Pan Kazimierz Krahel powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu 
gminy, Wójta Gminy Pana Ryszarda Zielińskiego oraz przybyłych gości w osobach
Jana Karpiuka Kierownika obwodu drogowego Zarządu Dróg Powiatowych w 
Gołdapi, Barbarę Klimiuk z firmy Eko-Energia w Szaflarach, Dariusza 
Kalinowskiego z firmy Polska Energia Ekologiczna, Ewę Bogdanowicz – Kordiak 
Wicestarostę Powiatu Gołdapskiego, Wiesławę Raczyło przedstawiciela Izb 
Rolniczych z terenu gminy Dubeninki, dziennikarzy lokalnych mediów i wszystkich 
przybyłych zainteresowanych sesją.

Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali wobec 
tego zapytał się czy ktoś z radnych chciałby wprowadzić zmiany do porządku.
Pan Kazimierz Krahel zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt.15 
podjęcie następujących uchwał:
1. pkt.16 - podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Żytkiejmy ( II etap) wraz z rozbudową sieci wodociągowej w 
miejscowości Kiepojcie”
2. pkt.17 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”.
Innych propozycji zmian do porządku obrad nie wniesiono.
Propozycja zmian do porządku obrad została zatwierdzona 14 głosami „za” 
(jednogłośnie).

Ad.3 Do protokołu z poprzedniej Sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu 14 głosami 
„za” (jednogłośnie) został przyjęty.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach radnych i sołtysów głos zabrali:
Radny Leszek Wilczewski powiedział, że w protokole z poprzedniej sesji nie znalazł 
zapisu dotyczącego zgłoszonego przez niego problemu związanego z drogą 
powiatową Nr 392 Degucie – Skajzgiry.
Pan Leszek Wilczewski dodał również, że kilkakrotnie zgłaszał problem związany z 
drogą Degucie – Kiekskiejmy do krzyża. Droga przez okres 2 lat nie była równana.

Ad.5 Głos zabrała Pani Barbara Klimiuk z firmy EKO Energia w Szaflarach i przedstawiła 
Pana Stefana Bolewskiego konsultanta energetycznego. Następnie poinformowała, 
że chce pokrótce opowiedzieć o zamiarach inwestycyjnych i skąd one się wzięły.
Pani Barbara Klimiuk powiedziała, że gmina Dubeninki uchwaliła Studium 
zagospodarowania przestrzennego i w swojej uchwale w załączniku określiła, 
wytypowała tereny predysponowane do lokalizacji energii wiatrowej.
W połączeniu z takim faktem, iż zamierzamy zrealizować podobną inwestycję na 
terenie gminy Wiżajny ( w obrębie Bolcie jest postawiony maszt do badania wiatru) 
uznaliśmy, że logistycznie i z każdych innych względów ważnym byłoby, żeby 
wykorzystać taką możliwość, że gmina Dubeninki przewiduje tereny pod energię 
wiatrową (obręb Lenkupie, Redyki, Kiekskiejmy).
Korzystając z tego faktu poinformowała Pani Barbara Klimiuk wystąpiliśmy do Wójta 
z wnioskiem o podjęcie przez gminę uchwały o przystąpieniu do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który niezbędny jest do 
tego żeby wprowadzić dalsze czynności formalno-prawne związane z lokalizacją 
takiego parku wiatrowego.
Wystąpiliśmy z wnioskiem o podjęcie uchwały o przystąpienie do planu, ponieważ w
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legendzie do Studium został zakreślony obszar, gdzie jest napisane, że wymaga to 
opracowania miejscowego planu.
Wymaga też szeregu innych działań formalno-prawnych, a także badań 
środowiskowych, żeby ostatecznie można było odpowiedzieć czy taka inwestycja w 
terenie będzie zrealizowana.
W chwili obecnej firma jest na etapie zawierania umów z rolnikami, którzy wstępnie 
są chętni na to, żeby na ich terenach powstały wiatraki.
Przed firmą jest jeszcze złożenie do gmin wniosku o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach, ponieważ są to inwestycje znacząco 
oddziaływające na środowisko.
W związku z tym badania środowiskowe muszą być przeprowadzane przez okres 
minimum 1 roku.
Pani Barbara Klimiuk stwierdziła, iż spodziewa się, że zakres raportu, który firma 
otrzyma będzie obligował do wykonania ekofizjografii terenu, wykonania badań 
środowiskowych, badań ornitologicznych i wszelkich innych, o których mówi 
Studium, dodatkowo na ten teren jest potrzebny raport przyrodniczy.
Dodała również, że firma EKO Energia nie zbudowała jeszcze żadnej farmy 
wiatrowej, ale Pan Prezes Józef Pawlikowski jest jednym z pierwszych, którzy w 
Polsce zrealizował inwestycję z zakresu energii odnawialnej tj. baseny termalne w 
Szaflarach (miejscowość między Zakopanym a Poroninem).
Pani Barbara Klimiuk powiedziała, że założeniem firmy jest zainstalowanie nowych 
turbin, prawdopodobnie byłyby to turbiny najnowszej generacji ( być może będą to 
turbiny gamessa – 4,5 MW), czyli chodzi o to żeby zminimalizować negatywne 
oddziaływanie na środowisko.
W nawiązaniu do przedstawionej informacji głos zabrali:
Pan Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra zapytał się gdzie jest planowany 
punkt przyłączenia energii i którędy pójdą linie napowietrzne, w którą stronę planują 
odbiór energii i przesyłanie oraz poprosił o szerszą informację na temat 4,5 MW 
turbin ( wysokość, średnica śmigła) i ile firma chce postawić elektrowni wiatrowych 
na obszarze gminy Dubeninki i na obszarze Bolci (gmina Wiżajny).
Do zadanego pytania ustosunkowała się Pani Barbara Klimiuk i powiedziała, że 
jeżeli chodzi o sieć energetyczną, to w tym regionie województwa Warmińsko-
Mazurskiego i Podlaskiego jest duży problem, praktycznie nie ma sieci, wysokiego 
napięcia - 110 KW. W związku z tym sieci muszą być wybudowane przez inwestora.
Firma planuje pójść w kierunku Suwałk z wyprowadzeniem energii, W gminie 
Dubeninki są tereny chronione, GPZ najprawdopodobniej powstanie na terenie 
gminy Wiżajny. Następnie Pani Klimiuk omówiła sprawę związaną z 
rozprowadzeniem energii elektrycznej.
Wójt Gminy zapytał się o koszt GPZ. Pani Barbara Klimiuk odpowiedziała, że jest to 
koszt rzędu 3-4 mln. zł.
Natomiast, jeżeli chodzi o ilość wiatraków - minimalna ilość to 10-12 szt. w 
granicach 50 MW, wysokość wiatraka 120m, śmigło 112-56.
Wójt zapytał się czy właściciel działki, po której „leciałby” ten kabel miałby z tego 
tytułu „jakieś pieniądze”.
Pani Barbara Klimiuk odpowiedziała, że jeżeli chodzi o infrastrukturę podziemną to
tak, jest jednorazowe wynagrodzenie i jest również ustanowiona służebność 
przesyłu.
Głos zabrała Pani Wicestarosta i zapytała, co się dzieje z wiatrakami po okresie 
realizacji inwestycji.
Odpowiedzi udzielił Pan Dariusz Kalinowski z Firmy Polska Energia Ekologiczna 
informując, że co będzie za 30 lat w tym momencie nie odpowiemy. W umowach 
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zawieranych z właścicielami gruntów podpisujemy, że po 30 latach, jeżeli nie 
przedłużymy umowy i nie postawimy nowego urządzenia, to urządzenie zabieramy i 
przywracamy teren do stanu poprzedniej używalności.
Następnie Pan Dariusz Kalinowski poruszył również problem związany z energią 
elektryczną w Województwie Warmińsko-Mazurskim i częściowo Podlaskim.
Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Pan Józef Mazewski zwrócił się z następującymi 
pytaniami: ile metrów od zamieszkałych budynków może stać wiatrak i czy działka 
wydzielona pod budowę wiatraka będzie miała inny numer.
Pani Barbara Klimiuk odpowiedziała, że przepisy nie określają ile metrów, określa to 
rozkład akustyczny i izofona ( 40-45 decybeli dla zabudowy jednorodzinnej i 
zagrodowej), czyli wykreśla się strefę jakby oddziaływania akustycznego turbiny i 
jak widzimy z doświadczenia to 400 m jest odległością właściwą, ale im dalej tym 
lepiej.
Istnieje możliwość wydzielenia terenu zajętego pod wiatrak ( od 0,30 ha do 1,0 ha)
i jest wówczas inny numer działki.
Głos zabrał Pan Ryszard Gruszka i zapytał się czy dobrze zrozumiał, że państwo 
będą budowali wiatraki i będą właścicielami tej farmy wiatrowej.
Pani Barbara Klimiuk odpowiedziała, że tak.
Wobec tego Pan Ryszard Gruszka zadał kolejne pytanie – czy umowy przewidują, 
że właściciel może być zmieniany bez zgody wydzierżawiającego.
Pani Barbara Klimiuk odpowiedziała, iż w umowach dzierżawy gruntu jest zapisane, 
że właściciel może się zmienić.
Następnie Pan Ryszard Gruszka zadał kilka kolejnych pytań skierowanych do Pani 
Barbary Klimiuk.
Głos zabrał radny Edward Sosnowski i powiedział, że jeżeli firma chce wejść i są 
chętni inwestorzy to powinniśmy być zadowoleni, a nie stwarzać problemy.
Jeżeli dojdzie do tej inwestycji, to będą konkretne umowy z daną osobą, która 
zdecyduje czy zechce czy nie żeby ten wiatrak był. Natomiast tereny te pasują, bo 
graniczą z gminą Wiżajny, tam jest małe zaludnienie i na takim terenie powinny 
powstawać farmy wiatrowe. Będzie jak najmniejsza szkodliwość oddziaływania na 
środowisko i nie byłoby napowietrznych linii na terenie gminy Dubeninki.
W związku z tym powinniśmy być zadowoleni, a nie dyskutować, co będzie za 30 
lat. Pan Edward Sosnowski zaproponował żeby zakończyć dyskusję na ten temat.
Pan Wójt poinformował, że uczestniczył spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w 
Olsztynie, na którym była mowa o małych wiatrakach.
Pani Barbara Klimiuk poinformowała, że firma posiada swoje biuro w Suwałkach na 
ul. Jana Pawła 8 lokal 2 czynne w godz. 9 – 17.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach.
Po wznowieniu obrad Pan Kazimierz Krahel po uzyskaniu zgody radnych oddał głos 
dla Pana Jana Karpiuka Kierownika obwodu drogowego Zarządu Dróg 
Powiatowych w Gołdapi.
Zabierając głos Pan Jan Karpiuk powiedział, że chciałby w imieniu Dyrekcji 
przedstawić informacje z wiosennego bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy 
Dubeninki.
Jak co roku poinformował Pan Kierownik, zaczęliśmy tą pracę od profilowania dróg, 
ulepszyliśmy odcinek Górne - Zawiszyn poprzez żwirowanie, pobocza dróg zostały
wykoszone, wymieniono oznakowanie na nowe na drodze Żytkiejmy – Skajzgiry.
Od 2 lipca br. jak pogoda pozwoli na tydzień lub nieco dłużej na teren gminy 
Dubeninki wchodzą dwie brygady.
Na ile możemy na tyle reagujemy na różne interwencje, zgłaszane postulaty z 
terenu gminy Dubeninki.



5
Radny Stanisław Bielicki zapytał się czy będzie robiona droga do pola w 
Błędziszkach i czy zostaną załatane dziury na drodze Linowo – Przerośl.
Pan Jan Karpiuk odpowiedział, że w lipcu zajmą się drogą w Błędziszkach 
(końcówka wsi) i również drogą do Przerośli.
Sołtys sołectwa Białe Jeziorki Pan Jarosław Bernatowicz poinformował, że nie 
zostały wykoszone pobocza drogi w Białych Jeziorkach, a krzaki zachodzą na 
połowę drogi.
Pan Kierownik odpowiedział, że sprawdzi zgłoszony problem.
Radny Leszek Wilczewski zapytał się o prace na drodze Żytkiejmy – Degucie.
Pan Jan Karpiuk odpowiedział, że w poniedziałek.
Głos zabrała Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak i powiedziała, że droga Żytkiejmy-
Degucie jest w kiepskim stanie, ale na terenie powiatu są drogi, które wymagają 
jeszcze bardziej pilnej interwencji.
Po ostatniej sesji i wypowiedzi radnego na temat tej drogi w wyniku interwencji u 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi została puszczona na w/w drogę 
równiarka. Droga była dobra przez 2 dni, ale w wyniku opadu deszczu pojawiły się 
ponownie dziury.
Zdaniem Pani Wicestarosty problemem nie jest wysyłanie równiarki, tylko 
problemem jest zrobienie dróg.
Ponadto poinformowała, że w dniu dzisiejszym jest posiedzenie zespołu 
drogowego, w którym uczestniczą przedstawiciele każdej z gmin i powiatu.
Pani Wicestarosta stwierdziła, że należy znaleźć rozwiązanie systemowe i 
pieniądze na to rozwiązanie żeby nie trzeba było, co miesiąc wysyłać równiarki.
Sołtys sołectwa Rogajny Józef Mentel poruszył problem złej pracy równiarki na 
drogach.
Do zgłoszonej przez sołtysa uwagi ustosunkował się Pan Jan Karpiuk.
Pan Ryszard Gruszka zapytał się czy nie można zmienić kolejności i najpierw 
wycinać krzaki, a później kosić pobocza drogi, jako przykład podał drogę Skajzgiry - 
Kłajpedka. Na w/w drodze są zakręty, pobocza zostały wykoszone, a krzaki wystają 
na pół drogi.
Pan Jan Karpiuk odpowiedział, że ważniejsza jest droga Linowo – Przerośl gdzie 
trzeba przejechać, robimy takie rzeczy, ale załoga składa się z kilkunastu osób w tej 
chwili priorytetem jest profilowanie dróg.
Radny Andrzej Bronicki zapytał się, dlaczego zawsze w pierwszej kolejności jest 
robiona gmina Gołdap, a później obrzeżne gminy jak zostaną środki finansowe.
Pan Kierownik odpowiedział, że decyduje o tym natężenie ruchu.

Ad.6 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel poinformował, że radni  
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011r otrzymali i poprosił o pytania,
uwagi na temat powyższego sprawozdania.
Uwag i pytań nie wniesiono.

Ad.7 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Józef Kisielewski zapoznał z 
uchwałą Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej z dnia 30 maja 2012 r w sprawie wydania
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011r oraz o innych
materiałach towarzyszących wnioskowi o udzielenie absolutorium tj. sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za 2011r, sprawozdanie finansowe, informację o stanie
mienia komunalnego, informację o zmianach w planie wydatków na realizację
programów finansowych z udziałem środków unijnych.
Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za
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 2011 rok.
 Pan Andrzej Józef Kisielewski odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-243/12
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11
 czerwca 2012r w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie
 udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
 Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji
 Rewizyjnej.

Ad.8  Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska zapoznała z treścią Uchwały
 Nr RIO.IV-0120-180/12 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w
 Olsztynie z dnia 11 maja 2012r w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z
 wykonania budżetu za 2011 rok.
 Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Wójta
 Gminy Dubeninki sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 rok wraz z  
 informacją o stanie mienia komunalnego.

Ad.9  Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały
 Nr XIII/76/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok.
 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”
 (jednogłośnie) uchwała została podjęta.

Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały
Nr XIII/77/12 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu
wykonania budżetu gminy na 2011 rok.
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”
(jednogłośnie) uchwała został podjęta.

Ad.11 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że do 
Rady Gminy wpłynęło pismo z Parafii Rzymsko-Katolickiej w Żytkiejmach w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz remontu zabytkowego kościoła w 
Żytkiejmach. Treść pisma została odczytana obecnym na sesji.
Sprawa dofinansowania była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu w dniu 27 czerwca 2012r.
Parafia w Żytkiejmach z Powiatu Gołdapskiego na ten cel otrzymała 10 tys. zł.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli radni byli by skłonni przeznaczyć jakąś kwotę na 

pomoc to należy w dzisiejszej uchwale w sprawie zmian w budżecie gminy 
przenieść te środki na ochronę zabytków.
Następnie na przyszłą sesję należałoby przygotować uchwałę o zasadach 

dotowania zabytków i sposobie ubiegania się o tą dotację, ale żeby podjąć kolejną 
uchwałę to muszą być zabezpieczone środki w budżecie gminy na ten cel.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pan Edward 
Sosnowski powiedział, że komisja jednogłośnie zawnioskowała, aby takie 
dofinansowanie w wysokości 15 tys. zł przeznaczyć na ochronę zabytków.
Radny Jan Bordzio zapytał się czy są środki i skąd je wziąć.
Pani Skarbnik poinformowała, że na komisji zastanawiano się skąd  wziąć środki. 
Proponuje się zmniejszyć o 5 tys. zł środki z oświetlenia ulicznego ( przewiduje się 
w tym dziale oszczędności) oraz 10 tys. zł zdjąć z budowy drogi do składowiska 
odpadów komunalnych w Siedliskach k/Ełku ( zaplanowano 30 tys. zł, a koszt ok. 
20 tys. zł)
Przewodniczący obrad zapytał się, kto jest za przeznaczeniem 15 tys. zł na 
wsparcie inwestycji w Żytkiejmach.
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Radni 14 głosami „za” (jednogłośnie) opowiedzieli się za udzieleniem wsparcia.
Pan Wójt zwrócił uwagę, że jeżeli środki te zostaną wprowadzone do działu 
ochrona zabytków to z nich będzie mógł też skorzystać i Proboszcz Parafii w 
Dubeninkach.
Nie będzie zapisu, że kwota ta jest przeznaczona dla Parafii w Żytkiejmach tylko,  
że jest przeznaczona na ratowanie zabytków.
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/78/12 w sprawie  
 zmian w budżecie gminy na 2012r. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.12 Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska. Uwag do 
 projektu uchwały nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/79/12 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2021.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.13 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały z uzasadnieniem obecni  
 otrzymali i zapytał się czy ktoś chciałby wnieść swoje zdanie na ten temat.
Uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/80/12 w sprawie 
wyznaczenia podmiotu właściwego do realizowania zadania administracji 
publicznej w zakresie wspierania rodziny.
Głos zabrała Pani Alicja Karwel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dubeninkach i powiedziała, że weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej i wiąże się to z kosztami dla gminy.
Zgodnie z ustawą gmina ma obowiązek zatrudniania asystentów rodziny dla tych, 
które przeżywają trudności w wychowaniu dzieci.
W/w zadania są zadaniami własnymi finansowanymi ze środków własnych 
budżetu.
W chwili obecnej jest to zadanie fakultatywne i przez okres 3 lat zadanie 
nieobowiązkowe.
Od 1 stycznia 2012r za wszystkie dzieci, które są oderwane z rodzin gmina ponosi 
część odpłatności, w pierwszym roku 10%, w drugim 30%, a później 50% kosztów 
pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub innej placówce opiekuńczej.
Koszty dotyczą dzieci, które zostały oderwane w 2012r, na terenie gminy nie ma 
na razie takich dzieci.
Odczytany projekt uchwały został przez Przewodniczącego obrad poddany pod 
głosowanie.
Uchwała został podjęta 12 głosami ”za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad.14 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali.
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XIII/81/12 w sprawie przyjęcia  
„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy           
Dubeninki na lata 2012-2016”.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie).

Ad.15 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIII/82/12 w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Dubeninki. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Uchwała została podjęta 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
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Ad.16 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały    

Nr XIII/83/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Żytkiejmy (II etap) wraz z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości 
Kiepojcie”.
Radny Leszek Wilczewski zapytał się czy będzie spłacony cały kredyt.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to dofinansowanie ze środków 
europejskich, ale powyższe środki gmina otrzyma po opłaceniu faktury.
Na opłacenie faktury należy zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa 
Krajowego.
Pożyczka będzie zaciągnięta tylko na pokrycie tej części, która dotyczy 
dofinansowania z Unii Europejskiej, na resztę będzie zaciągnięty kredyt 
długoterminowy na 10 lat, jako wkład własny.
Pan Leszek Wilczewski zadał pytanie „a co ze ściekami w Deguciach”.
Pan Wójt odpowiedział, że są to prywatne mieszkania, w chwili obecnej trzeba 
dokończyć wielkie inwestycje, a później będziemy myśleć jak wesprzeć 
mieszkańców Deguć.
Odczytany projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Uchwała została podjęta 14 głosami „za” ( jednogłośnie).

Ad.17 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały  
Nr XIII/84/12 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego 
„Gospodarka Komunalna”.
Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński. Uwag do projektu 
uchwały nie wniesiono.
Uchwała została podjęta 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad.18 Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu 
współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 
2011 rok radni otrzymali i otworzył dyskusję na ten temat.
Uwag i pytań do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono.

Ad.19 W sprawach różnych głos zabrali:
Głos zabrała Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak Wicestarosta Powiatu Gołdapskiego 
celem przekazania informacji o tym, co działo się w Starostwie i Powiecie przez 
okres 1 miesiąca.
- Zespół Szkół Zawodowych przystąpił do kolejnego etapu termomodernizacji 
swoich budynków
- spłacono kolejną ratę za kredyt szpitalny w Gołdapi
- Zarząd Powiatu przyjął informację dotyczącą przygotowania różnych służb do 
sezonu letniego ( informacja Policji, Straży Pożarnej, Sanepidu)
- 1 czerwca br. odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka zorganizowany w ramach 
projektu „On, ty i ja na tej samej drodze”
- utworzono punkt potwierdzania profilu zaufanego
Pani Wicestarosta odczytała podziękowania Ryszardowi Zielińskiemu Wójtowi 
Gminy Dubeninki oraz pracownikom urzędu za zaangażowanie w organizację i 
udział w powiatowym ćwiczeniu terenowym na temat „ przygotowania administracji 
samorządowej do przeciwdziałania skutkom działań terrorystycznych w stanie 
gotowości obronnej państwa czasu kryzysu” pod kryptonimem „tydzień 12”.
Ćwiczenia odbyły się w kwietniu 2012r.
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Następnie Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak powiedziała, że na posiedzeniu komisji 
bezpieczeństwa poruszona została kwestia karetki w Dubeninkach, bo nie ma 
zabezpieczenia medycznego. Zostały przygotowane pisma w tej sprawie.
Pan Wójt skierował do Pani Wicestarosty zapytanie „a sprawa lądowiska dla 
śmigłowców”
Pani Wicestarosta odpowiedziała, że jest w Gołdapi.
Pan Wójt naświetlił sprawę związaną z lądowiskiem w Dubeninkach pod kątem 
medycznym ( przeznaczono na ten cel działkę gminną Nr 110/3 w Dubeninkach).
Pani Wicestarosta obiecała, że to sprawdzi i poinformuje.
Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak przypomniała, że w marcu 2012r było 
organizowane spotkanie małych i mikro przedsiębiorców z rosyjską stroną 
przedsiębiorców, na którym padła obietnica, że ciąg dalszy nastąpi.
Podobne spotkanie małych i mikro przedsiębiorców jest organizowane 20 lipca w 
Gusiewie. Informacja zostaje podana wcześniej, ponieważ osoby zainteresowane 
wyjazdem muszą załatwić wizę, w związku z tym poprosiła o rozpropagowanie w 
terenie powyższej informacji.
W nawiązaniu do przekazanej informacji Pan Wójt zapytał się, co z małym ruchem 
przygranicznym.
Pani Wicestarosta odpowiedziała, że 27 lipca br. rusza mały ruch przygraniczny.
Kolejne pytanie zadane przez Wójta dotyczyło „czy przewidują uruchomienie 
takiego biura w Olsztynie gdzie będzie można zrobić dokument uprawniający do 
przekroczenia”.
Pani Wicestarosta stwierdziła, że nie jest w stanie dzisiaj odpowiedzieć na pytanie.
Radny Stanisław Bielicki poruszył problem związany z zarejestrowaniem się do 
lekarza dziecięcego w Gołdapi i przedstawił sprawę.
Pani Wicestarosta odpowiedziała, że zależy to od lekarza, lekarza pediatrę lub 
rodzinnego można zmienić.
Pan Wójt zapytał się czy w budżecie powiatu jest zapisane zadanie pod nazwą 
„wykonanie dokumentacji na drogę Żytkiejmy – Degucie”.
Sołtys sołectwa Maciejowięta Krzysztof Więcek dodał drogę powiatową Błąkały – 
Maciejowięta.
Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma 
zapisanego zadania, jest złożonych parę innych wniosków. W związku z 
prowadzoną przez Województwo inwestycją okazuje się, że ludziom zaczęło 
zalewać domy.
Wobec tego Pan Wójt stwierdził, że tym sposobem mamy 10 tys. zł w rezerwie.
Pani Wicestarosta zaproponowała żeby się wstrzymać z zagospodarowaniem  
10 tys. zł.
Radny Leszek Wilczewski poprosił o zasypanie dziur na drodze Maciejowięta - 
Gołubie
Pani Ewa Bogdanowicz-Kordiak odpowiedziała, że należy zrobić coś z tym 
systemowo, bo zasypanie dziur to jest tylko tak naprawdę do najbliższego 
deszczu.
Radny Jan Bordzio skierował do Wójta pytanie, dlaczego nie ma na budynku 
urzędu gminy wywieszonej biało-czerwonej flagi i poprosił o jej wywieszanie.
Pan Wójt odpowiedział, że regulują to odpowiednie przepisy.
Radna Dorota Hołodowska zaprosiła na festyn „Jak dobrze mieć sąsiada”, który 
odbędzie się 1 lipca 2012r w Żytkiejmach przy Ośrodku Zdrowia.
Pan Wójt złożył podziękowania dla Sławomira Romanowskiego - firma 
„Z.E.WOLT” z Gołdapi, który na własny koszt doprowadził energię na plac przy 
Ośrodku Zdrowia w Żytkiejmach, postawił słupy oświetleniowe, uzbroił cały 
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budynek. Gmina nie poniosła z tego tytułu żadnych kosztów.
Radny Stanisław Bielicki poprosił przedstawiciela Powiatowych Izb Rolniczych z 
terenu gminy Dubeninki o przedstawienie informacji, ponieważ sołtysi mówią, że 
nie wiedzą, co się dzieje, nie otrzymują żadnych informacji.
Głos zabrała Wiesława Raczyło przedstawiciel Izb Rolniczych i powiedziała, iż nie 
jest prawdą, że nie mówi, co się dzieje.
Następnie powiedziała, że informowała mieszkańców o organizowanych przez 
Izby wycieczkach, wówczas padało pytanie ile dopłacamy ( np. 150-180 zł za 
wyjazd 3- dniowy) to odpowiadano, że za darmo tak, a płacić nie.
Izby Rolnicze organizują również spotkania, takie spotkanie odbyło się pod koniec 
lutego br. Na spotkaniu tym pomimo wysłanych pism było 2 sołtysów z terenu 
gminy Dubeninki. Na w/w spotkaniu byli: Dyrektor Agencji Rolnej, KRUS, Agencja 
Ubezpieczeniowa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Sołtysi nie 
przyjeżdżają na spotkania.
Nie są to jedyne spotkania, które są organizowane, a później są pretensje, że nic 
nie wiedzą stwierdziła Pani Wiesława Raczyło.
Pan Jerzy Sawicki z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gołdapi organizował w 
2011r dwudniowe spotkanie szkoleniowe w Dubeninkach, na którym było 6 osób.
Pani Wiesława Raczyło poinformowała, że nie otrzymuje żadnych ulotek, folderów, 
gazet, więc o to nie można mieć do niej pretensji.
Jeżeli są wczasy, wycieczki, zimowisko, wakacje letnie to dzieci, jak co roku mają 
możliwość wyjazdu z częściowym dofinansowaniem przez Izby Rolnicze, część 
dopłacają rodzice resztę dofinansowuje KRUS.
Pani Wiesława Raczyło wspomniała również o zgłoszonym przez sołtysa sołectwa 
Maciejowięta problemie związanym z żurawiami, który został następnie 
przedstawiony w Izbach Rolniczych. Sprawa została skierowana do Ministerstwa.
Pani Wiesława Raczyło wspomniała także o organizowanej wycieczce do 
biogazowni, a w związku z tym, że nie była wstanie wszystkich powiadomić po 
uzgodnieniu z Wójtem Gminy została wysłana do sołtysów informacja o w/w 
wyjeździe. Bywa też czasami, że informację z Izb Rolniczych o potrzebie zebrania 
podpisów, „ bo gdzieś jest wniesiona petycja” otrzymuje telefoniczne i wówczas 
chodzi od gospodarstwa do gospodarstwa i zbiera podpisy. Zbierając podpisy 
spotyka się z różnymi ludzkimi reakcjami.
Pan Jacek Rakowski z Info Gołdap odczytał e-maila, którego otrzymał od 
rzecznika Wojewody w sprawie małego ruchu granicznego.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o następujących sprawach:
- poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Orzechowski przesłał 27 maja 
na dzień samorządowca życzenia dla wszystkich radnych
- od 31 maja 2012r TVP Olsztyn jest dostępna w prawie całym Województwie 
Warmińsko – Mazurskim
- otrzymaniu e-maila od kuriera strategia informującego, że w świetle rozpoczętych 
prac nad aktualizacją Strategii rozwoju społeczno - gospodarczego Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego do 2020r przygotowano stronę internetową dotyczącą 
planowania strategicznego i operacyjnego w województwie.
W celu szerokiego uspołecznienia procesu aktualizacji proponuje się prenumeratę 
(biuletyn elektroniczny), za pomocą, którego rozsyłane będą najważniejsze i 
najnowsze informacje na adres e-mailowy.
Przewodniczący Rady nawiązał do zgłoszonej przez radnego Leszka 
Wilczewskiego w interpelacjach i wnioskach uwagi, iż w protokole z poprzedniej 
sesji nie został zapisany przedstawiony przez radnego problem dotyczący drogi 
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agencyjnej Nr 392 Degucie – Skajzgiry.
Pan Kazimierz Krahel odczytał zapis z protokołu Nr XII/12 w którym powyższy 
problem został ujęty.
Sołtys sołectwa Błędziszki Pani Halina Kisielewska poinformowała, „że zostały 
mieszkańcom wsi zabrane śmietniki, umowy rozwiązane i gdzie mamy teraz z tym 
się zwrócić, czy ktoś nam pomoże”. Pan Wójt odpowiedział, że poda adresy 
innych firm, następnie ustosunkował się do zgłoszonego przez Pana Leszka 
Wilczewskiego problemu związanego z drogą.
Pan Wójt powiedział, że zły stan drogi wynika, że złej pogody, od kilku dni są 
przerwane wszelkie prace remontowe, a to, co zostało zrobione to powróciło do 
stanu przed remontem. Puszczenie równiarki przy takich opadach nie przyniesie 
żadnego efektu, nawiezienie żwiru na ta drogę nie było planowane (droga na 
dzień dzisiejszy jest jeszcze nieskomunalizowana).
Z chwilą poprawienia się warunków pogodowych być może własnym sprzętem 
stan drogi zostanie poprawiony.
Radna Jadwiga Świtaj zapytała się czy w gminie są informacje na temat ścieżek 
rowerowych, ruchu turystycznego, ponieważ radną bardzo często pytają czy 
można gdzieś dostać takie informacje.
Pan Wójt odpowiedział, że nie mamy takich informacji i zaproponował żeby w roku 
następnym przeznaczyć 30 tys. zł na promocję gminy. Gmina bazuje na tym, co 
Dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej zrobi i dostarczy do Urzędu 
Gminy oraz Gminnego Centrum Kultury w ramach swoich skromnych środków .
Następnie Pan Wójt przystąpił do przedstawienia spraw:
- odczytał treść zawiadomienia z 12 czerwca 2012r.o badaniach geologicznych, 
które wpłynęło z firmy UOS Sp. z o.o z Warszawy. Prace prowadzone będą w 
okresie od 20.06.2012r do 30.09.2012r.
Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński w formie slajdów pokazał obecnym na 
sesji mapę z zaznaczonym przebiegiem linii badań oraz sprzęt do badań.
Poinformował również, że wszelkie szkody w zasiewach lub innych uprawach 
będą rekompensowane. Przed wejściem na każdą działkę firma będzie musiała 
uzyskać zgodę właściciela.
Powrócono do sprawy wywieszania flagi państwowej. Sekretarz Gminy odczytał 
art.7 ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o 
pieczęciach państwowych.
W/w artykuł mówi, że flagę podnosi się na budynkach lub przed budynkami 
stanowiącymi siedziby urzędowe albo miejsce obrad:
„ust.1 pkt.5: organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego – w 
czasie sesji,
pkt.6: organów administracji rządowej i innych organów państwowych oraz 
państwowych jednostek organizacyjnych, a także organów jednostek samorządu 
terytorialnego i samorządowych jednostek organizacyjnych – z okazji uroczystości 
oraz rocznic i świąt państwowych”.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni zdecydowali, że flaga narodowa 
na budynku urzędu będzie wywieszana tylko z okazji uroczystości oraz rocznic i 
świąt państwowych. Salę obrad opuściła radna Jadwiga Świtaj.
Głos zabrał Pan Wójt i przystąpił do dalszego przedstawiania spraw:
1. Gmina jest po przetargu na usunięcie wyrobów azbestowych. Do przetargu 
zgłosiły się 3 firmy, przetarg wygrało Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania z 
Białegostoku, które zaoferowało za zdjęcie i utylizację 1m2  azbestu cenę w 
wysokości 9,97 zł. Do usunięcia według złożonych wniosków jest 93136 m2 

azbestu.
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Gmina otrzymała ponad 200 tys. zł dofinansowania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska, z budżetu gminy na ten cel przeznaczonych jest 5%,
właściciele dopłacają 10%.
2. Gmina jest w trakcie przygotowywania dróg pod kątem nasypania żwiru tj. 
droga w Dubeninkach od ul. Krótkiej do lasu, droga Kociołek – Czarne i droga w 
Kiekskiejmach.
Sołtys sołectwa Lenkupie Józef Wojczulis zapytał się czy na drodze w 
Przesławkach nic nie będzie robione. Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie.
Pan sołtys odpowiedział, że droga w Kiekskiejmach jest nikomu nie potrzebna.
Pan Ryszard Zieliński odpowiedział, że taki był wniosek od mieszkańców.
3. Trwają prace w Ośrodku Zdrowia w Dubeninkach polegające na wymianie starej 
płytki pcv i wyklejeniu podłogi zgodnie ze standardami unijnymi.
4. Rozpoczyna się termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dubeninkach. 
Wartość kosztorysowa zadania wyniosła 960 tys. zł bez kosztów nadzoru 
budowlanego, po przetargu praca zostanie wykonana za 750 tys. zł oraz 18.400 zł 
koszt inspektora nadzoru.
5. Trwają prace przy remizie OSP w Czarnym, zakres prac został przedstawiony.
6. W Żytkiejmach na ukończeniu jest inwestycja związana z kanalizacją. Pan Wójt 
poprosił o zgłaszanie uwag i niedociągnięć przez mieszkańców Żytkiejm dla 
komisji, która zostanie powołana do odbioru inwestycji. Uwagi powyższe zostaną 
ujęte w protokole, a wykonawca będzie zobowiązany usunąć.
7. W Stowarzyszeniu Żytkiejmska Struga przebywała delegacja z Ośrodka Kultury
w Griskabudis (Litwa).
Ponadto dzięki gościnności Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej na terenie 
gminy przebywała delegacja z obwodu Kaliningradzkiego, która chciała zobaczyć 
jak wyglądają straże pożarne, ponieważ w Rosji nie ma OSP.
8. Wpłynęło pismo przesłane e-mailem od Stowarzyszenia Lokalne Grupy 
Działania „Lider w EGO” zapraszające sołectwa gmin z terenu objętego obszarem 
działania Stowarzyszenia do udziału w konkursie „Kęs Historii” w dniu 6 lipca 
2012r.
Regulamin konkursu i karta zgłoszenia są do odbioru w biurze Rady Gminy.
9.Odczytał pismo Pana Mariana Podziewskiego Wojewody Warmińsko – 
Mazurskiego zapraszające sołtysów na konferencję „Trzy lata funduszu sołeckiego 
– co się udało, a co stanowi wyzwanie”, która odbędzie się 9 lipca 2012r w Ełckim 
Centrum Kultury.
10. Organizowanej w dniach 2-8 lipca 2012r bezpłatnej zbiórce zużytych opon 
samochodowych, dostawczych, ciężarowych oraz rolniczych od mieszkańców 
gminy. Opony można dostarczać do wyznaczonych 2 punktów zbiórek w 
Dubeninkach przy dawnym punkcie skupu i w Żytkiejmach przy siedzibie Parku 
Krajobrazowego.
11. Odczytał treść pisma z 25 czerwca 2012r skierowanego z Urzędu Gminy do 
Wojewody Warmińsko - Mazurskiego w sprawie interpretacji ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dubeninki w 
związku z ustawą z dnia 27 marca 2003r o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( tj. Dz. U. Z 2012r poz.647).
W piśmie Pan Wójt prosi o interpretację, czy na podstawie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dubeninki ( przyjętego 
Uchwałą Nr XXXI/137/98 Rady Gminy Dubeninki z dnia 18 czerwca 1998r) i 
zaktualizowanego Uchwałą Nr IX/51/11 Rady Gminy Dubeninki z dnia 10 listopada 
2011r można przystąpić do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
terenu dla elektrowni wiatrowych. Czy Studium jest zgodne z art. 10 ust.2a ustawy 
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o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Pan Wójt wyjaśnił, że prace nad naszym Studium były rozpoczęte i zakończone w 
oparciu o obowiązującą w tym czasie ustawę i nie było obowiązku pokazywania
lokalizacji elektrowni wiatrowych.
Ustawa zmieniła się w trakcie opracowywania naszego Studium. Zgodnie z nową 
ustawą w Studium należy wrysować lokalizację elektrowni wiatrowej.
Związku z tym poproszono Wojewodę o wypowiedzenie się czy musimy zmieniać 
Studium czy też nie.
12. Odczytał treść pisma Agencji Nieruchomości Rolnych Oddziału Terenowego w 
Olsztynie Filia w Suwałkach z dnia 10 maja 2012r, która brzmi następująco:
„W związku z przystąpieniem do trwałego rozdysponowania nieruchomości 
stanowiącej teren po byłym torowisku oznaczonej działkami ewidencyjnymi nr 
65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 65/9, 65/10 z obrębu ewidencyjnego Kiepojcie oraz działkę 
ewidencyjną nr 167 z obrębu ewidencyjnego Dubeninki, zgłaszam propozycję 
nieodpłatnego przekazania przedmiotowej nieruchomości na własność Gminy 
Dubeninki z przeznaczeniem na cele związane z realizacja zadań własnych.
W skład przedmiotowej nieruchomości wchodzą mosty na rzece Bludzia oraz 
wiadukt, pod którym przebiega droga gminna. Droga gminna przebiega przez 
działki nr 65/8, 65/9, 65/10, które w wyniku sprzedaży przez Agencję 
Nieruchomości Rolnych staną się własnością prywatną i Gmina będzie musiała 
uregulować stan prawny części tej drogi z nowym właścicielem.
W związku z powyższym proszę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie i 
udzielenie odpowiedzi w terminie do 31 maja 2012r.
W przypadku braku zainteresowania nieodpłatnym nabyciem przedmiotowej 
nieruchomości, Agencja przeznaczy ją do sprzedaży w trybie przetargu”.
Pismo podpisał Z-ca Dyrektora Oddziału Henryk Bogdan.
Wójt w dniu 17 maja 2012r zwrócił się do ANR o przesunięcie terminu na zajęcie 
stanowiska w przedmiotowej sprawie do dnia 29 czerwca 2012r, ponieważ do 
podjęcia właściwej decyzji niezbędna jest opinia Rady Gminy Dubeninki.
Po przeprowadzonej dyskusji radni postanowili, iż przed podjęciem decyzji w 
przedmiotowej sprawie chcą dokonać wizji lokalnej i zapoznać się ze stanem 
technicznym mostów i wiaduktu oraz torowiska.
13. Odczytał pismo z Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku.
Pan Wójt naświetlił sprawę związaną z powstaniem Fundacji i jej działalnością.
Gmina Dubeninki do chwili obecnej nie jest członkiem tej fundacji, w ostatnim 
okresie z Wójtem rozmawiała Pani Prezes i namawiała żeby Gmina przystąpiła do 
Fundacji, ponieważ będą duże pieniądze. Wpisowe wynosi 10 tys. zł. Wójt 
poinformował Panią Prezes, że gmina nie ma pieniędzy na wpisowe.
Pan Wójt dodał, że Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Olsztynie bardzo zależy żeby „wciągnąć” gminę Dubeninki 
do w/w fundacji i w związku z tym skierował pismo prosząc o rozważenie 
możliwości wsparcia finansowego działań fundacji w zakresie realizowanych 
zadań z zakresu edukacji ekologicznej.
Fundacja Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich informuje, że działalność taka jest 
prowadzona na terenie 29 mazurskich gmin. Na prośbę Zarządu WFOŚ i GW w 
Olsztynie w 2012r gmina Dubeninki została objęta zadaniami z zakresu edukacji 
prośrodowiskowej.
Szkoła Podstawowa w Dubeninkach pozyskała 300 zł na projekt „Poznajemy 
bioróżnorodność naszej okolicy”. Fundacja posiada do podziału ok. 500 tys. zł dla 
gmin będących jej członkami.
Do pisma fundacji dołączona została umowa dotycząca wsparcia finansowego
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 fundacji w celu pokrycia części kosztów związanych z prowadzeniem działalności 
pozaszkolnej na terenie gminy Dubeninki.
Wysokość wsparcia została wyliczona na podstawie liczby mieszkańców gminy 
Dubeninki, przy założeniu opłaty w wysokości 0,50 zł/1 mieszkańca na 1 rok
( ok. 1600 zł).
Radni 12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się” opowiedzieli się za 
dofinansowaniem fundacji w wysokości 0,50 zł/ 1 mieszkańca /1 rok ( w 2012r w 
wysokości 800 zł tj. za II półrocze). Gmina nie będzie ponosić kosztów 
dotyczących wpisowego.
Pan Wójt poinformował, że od 1 lipca 2012r Dyrektorem Szkoły Podstawowej w 
Dubeninkach będzie Pani Teresa Żyżyk, a od 1 września 2012r Dyrektorem 
Gimnazjum Pani Wanda Werchowicz.

Ad 20 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt powyższy został 
zrealizowany w pkt.19

Ad.21 Zamknięcia obrad o godz. 1320 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan
Kazimierz Krahel.

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Irena Zakrzewska Kazimierz Krahel


